Lips. et hosce secuti Ernest. Wolfe. qui adsciscit. Sed doctior illa altera]. (213). τῶν δ', ὅσον ἐκ νηῶν etc. Lectionem vulgatam retinuit Heyne quam melius distinctam propono; τῶν δ', ὅσον ἐκ νηῶν, ἀπὸ πύργου, τάφος ἔργεν etc. Accipio ἐκ νηῶν ut supra, n, 337. ἐκ πεδίου, et verto *Intervallum omne quod patebat a navibus usque ad vallum et inde ad fossam, completum est illis* (τῶν, ἀχαϊῶν scil.). Duplex fuisse intervallum constat, et ex vss. 220 sqq. intra vallum se recepisse partem copiarum. [Restat et altera, quæ probabilibus nititur rationibus, expediendi via. *Quantum patebat spatii a fossa ad vallum, nempe quod versus naves spectabat, completum est*, &c. Procedit hac lege sententia, ὅσον τάφος ἔργεν ἀπὸ πύργου, ἐκ νηῶν, πλῆθεν ὄμῶς, etc. Sed hac ratione inutile quid videtur ἐκ νηῶν, nam quid manifestius quam spatium illud classem spectasse. τεῖχος nuncupatur εἴλιος νηῶν, sup. n, 437. Arridet maxime lectio a Heyno proposita et que sensum primo allatum stabilit; τῶν δ', ὅσον ἐκ νηῶν, πύργου τ' ἀπὸ, τάφος ἔργεν. Hujus meminit Sch. Ven. A. & Br. et affinis est ea altera συντάξις a Sch. br. memorata, ὅσον τάφος πύργου ἔργεν ἀπὸ νηῶν. In versione sua plane oblita est verb. ἐκ νηῶν Dna. Dacier, nec, quod mirum, a doctiss. editoribus, Clarke, Ernesti, illustrationem adepta est sententia]. (217). καὶ νῦν οὐέντεντος, etc. et nunc equidem igne ardenti naves æquales concremasset nisi in præcordia posuisset Agamemnoni veneranda Juno, et ipsi per se sedulo agenti, ocyus incitare Achivos. De verb. νῆας ἔσται, vid. a, 306. In v. 218. notatur locut. toties obvia, ἵππιτιθεντα τι φέσοι, consilium, rationes expediendi subjicere. (219). ποιπονταντι. Conf. a, 600. (221). πορφύρεος μέγα φᾶρος, etc. Purpureum erat utpote ornatus regius, et summo ductori conveniens. Sic Regina in Aen. 4. 139. purpuream subnectit fibula vestem. Adde Georg. 2. 495. purpura regum. Obvia sunt μέγα φᾶρος sup. β', 43. Subjicitur ibid. 46. Agamennonem sceptrum arripuisse quod postea, auctoritatis insigne, Ulyssi tradidit. Cogitandum ergo est eum una manu baculum gestare, altera pallam prehensam, et hoc, ut oculos fugientium in se converteret. Sic Sch. br. et Ven. ἐπει ἀδύνατος οὐ διὰ βοὺς αὐτοὺς καταστεῖλαι. Addas "isto tempore signorum militarium nullum aliud inventum extitisse." Heyne. Conf. Feith. Antiqu. 2. 4. §. 8. (222). μεγαλήτῃ νῆ, ingenti nave, ut vertitur in Lat. vulg. Sed potius, stabat juxta navem, ut sup. ē, 36. ἐπ' ηδεντι σκαμάνδρῳ. Respic ad β', 581. de epith. κητώστα, et conf. quæ habet Hemsterh. Luc. I. 139. (223). γεγωνέεν, i. e. ἀστε γεγωνέεν, clamare adeo ut vox exaudiri possit. Argutantur de verbo Grammatt. Sed simplius est tenere, formas fuisse γεγώνω, γεγωνέω, factas a sono incondite clamantium. Vid. Mathiae, §. 223. Lennep. Dict. Etym. In v. 225 sq. caussa habetur cur in statione navium extrema sortiti fuerint Ajax et Achilles; spes in fortitudine eximia sita est. ἔσχατα μέγα quorum meminit poëta sunt promontoria Rhætum et Sigeum. Hinc explicant Sophocl. Aj. F. 4. et Eurip. Iphig. in Aul. 235 sqq. 288 sqq. [Vss. 224, 225, 226. video in Edit. Wolf. uncis inclusos, et in edit. Heyniana asteriscis notatos.] Patet illos ut glossam induci τοῦ ἀμφοτέρως, sed frangunt juncturam.] (227). διαπεντον, ἔρχοντον, clare et distincte. Sch. br. adeo ut vox pernire (διαπονεσθαι) possit. Vulgare est etymon, sed an tenendum, hæreo. Tenet

Suidas, διὰ ταῦτα διέζον, i. e. ut alias, διαπεράσσων. Vocem habet Oppian. Hal. 300. et διαπερών ὀλολυγή obvia est apud Callim. H. ad Del. 258. Conf. not. Stanl. (228). Vs. occurrit supr. i, 787. et in β', 235. ἡ πίποντις, κακόν ἐλέγχει, etc. (229). τῷ ἔβαν, etc. Quo abierunt gloriaciones quando nosmet fortissimos esse prædicabamus; quas, in Lemno, gloriabundi effudistis, carnem plurimam bovum cornigerū edentes, bibentes crateras vino coronatos, dicentes nimirum, in bello unumquemque centum ducentosque Trojanos virtute æquiparaturum? ἔβαν notatur pro ἔβηται, ultima brevi, pari jure ac τραφεῖ, τύπιν, ex ἐτραφησαι, ἐτριπησαι, etc. Clarke. Notatur ab una persona ad alteram transitio, φάμε—ηγοράσσω,, in hac sententia, quod inter ἐμφάσις ac Veneres auctorum classic. recenset Blackwall. pag. 110 sqq. In v. 231. habetur πολλὰ κρέα, ut Virg. Buc. 5. 69. multo Baccho. Conf. Georg. 1. 187. In v. 232. conf. de locut. ἐπιστρέφης εἶνον, supr. α', 470. et adde Georg. 2. 528. (233). ἵκαστος στήσοντος ἐν πολέμῳ. Male Lat. vulg. quemque vestrum staturum in pugna adversus, &c. Est equidem translatio a statera (*στάθμος*) ut in vers. expressi, et hoc imprimis constat a quaest. Porphy. 25. ἀντιτραβμοὺς καὶ ἴσοβαθμοῖς ἐν τῷ πολέμῳ γενόσθαι. Hinc et vox ἄξιοι in 234. Nunc vero, ne unum quidem Hectorem æquiparamus. (235). Vs. iterum dannatus. Manifesto transfertur ex sup. 217. Ponit Heyne “emblema rhapsodi.” Wolfe insuper. (236). οὐ πά τιν' ἥδη, etc. An unquam adhuc tali clade affecisti præpotentium aliquem regum? An unquam tali honore privasti? Conf. ad locut. ἀτη ἄστοις, infr. i, 18. κεροῖδος ἀτη ἐνέποτε βασίτη. [Variat porro metrum in hac voce ἄστοις et correlat. ex ἄω, ἀδω, sed ex digammo explicatum habeo quod ipsum duplicari poterat et syllabam brevem sustinere. Sic formæ prodeunt, αFa, αFαFa, etc. αFaσα & αFασα. Simile quid extitisse ulterius verisimile fit ex forma ἀγάζους quæ apud Hesych. obvia est; nam literæ cognatae erant γ et F. Conf. Heyn. Exc. pp. 698—790. T. V.] (238). οὐ μὲν δῆ ποτε Φοινί—(εὐ) παρειλθείειν, etc. accipienda; At dico sane me nunquam prætermisisse, &c. De πολυκλῆις et ἔρην, in v. 239. conf. sigillatim ad β', 74. ζ', 348. (240). δημόν, adipem. Conf. α', 40. (241). ἕρμενος, votis expetens. (242). τὸδε πέρι μοι, etc. Hoc saltem mihi votum perficias. Conf. α', 41. Sic in v. sq. αὐτοῖς δῆ πέρι ἔστον, nos ipsos effugere saltem sinas, si omnino spem irritam facturus es excidenda Trojæ. (247). αἰτοῦ ἥκε, etc. Ostendum a Jove missum, secundum vota Agamemnonis, confirmat animos Achivorum. Nuncupatur vero ὁ αἰτός, τελεότατος πετενῶν, vel quia (ἐντελὴ σημεῖα) auguria certissima præbet, vel quia inter volucres princeps est. Sch. br. Certe Jovi sacratur κατ' ἔρχοντα. Hinc Virg. Jovis ales, et Pind. οὐδεὶς δὲ ἀνὰ σκάπτω δίος αἰτός.....ἀρχής οἰωνῶν. Py. 1. 10—13. Callim. H. ad Jov. 68. vocat, μέγ' ὑπερέχον. Et in Nost. iterum, φ', 253. κάρτιστος πετενῶν. Subjicit de etymo Sch. nomen (*αἰτός*) ortum fuisse non παρὰ τὸ ἀίστοις, ἀλλὰ παρὰ τὸ ἐπένδυσην δηλοῦν, ἐ ἔστιν, αἱλητές. (250). ἔνθα, etc. Ubi Panomphæo Jovi sacra facere mos fuit Achivis. πανομφαῖος, augurii omnis auctor, unde orta πᾶσα ὄμφη, i. e. vox divina, vaticinium. Sic sup. β', 41. Διὸς ὄμφη dicitnr vox quæ oracula Jovis pandit, ή θεία κληδών. Sch. br. Hinc fatidici adpellantur, ὑπερτει δίος, notante Eustath. Materies tota præsagiendi ad Jovem

respicere auctorem innuitur sup. α' , 63. De usu solenni τοῦ πίζειν v. πίζειν (τὰ ἴσχα scil.) jam antea dictum supr. α' , 444. Illustratur ellipsis ex Eclog. 3. 77. Adde Georg. 1. 339. Aen. 8. 188. Horat. Carm. 3. 28. 1. “Festo quid potius die Neptuni faciam?” Consimiliter usurpatur ποίη inter Atticos. Et in Pind. Py. 10. 51. sqq. κλει-τὰς ἐπατόμβας θεῷ πέζοντας. ἔρδειν quoque apud Hesiod. Th. 417. (251). εἴδονθ̄, pro comperto habebant augurium provenisse a Jove; fuit enim τιλειότατος, et ad aram ejus concidit. De omni bene Popius. Aquila Hectorem adumbrat, et hinnulus, ex unguibus evasus, exercitum Achivorum, quem jam fere ad internacionem persecutus erat Hector. Vacillant Clarke, Heyne, inter εἴδοντα et εἴδοντο. Hoc retinui. Lectionem quam, ut inducatur, dignam censem Ernesti, viz. οὐθονθ̄, manifesto est glossa scriptoris qui verum sensum assecutus est.]. Ad locut. μήσαντο χάραμης, conf. sup. 174. ζ', 112. (253). ordines; ἔνθ' εὗτις δακτῶν, πολλῶν περ ἔονταν, εὑξαπτο σχέμεν ἵππους πρόστεχος, πάρος τυδεῖδαο, etc. (258). Respicias sup. ad 95. (259). στήθεσφι. conf. ad δ', 452. in form. ὁρσφι. (262). θοῆγιν ἐπιειμένος ἀλκήν, acri for- titudine induti, ad lit. Adfertur vs. sup. α' , 149. ἀναιδεῖν ἐπιειμένη, perditæ audaciæ scil. Simplex ratio est designandi quantum fuerit in illis virtutis bellicæ. (263). ὅπαν, i. e. θράσπων, sup. ζ', 18. (264). Conf. ad β', 651. (266). παλίντονα. vertit Schrevel. secun- dum Sch. br. εἰς τούτων τενόμενα, arcus qui-retro-curvantur; resi- lientes, Clarke, Ern. ἀγκύλα, v. εὐχαριστῆ, optimum videtur ut sit epitheton ornans cuiusvis arcus tensi. Illustratur ex inf. 325, αὖ ἰεύοντα, ubi conf. Sch. br. τιταίνων, tendens. (268). ἔνθ' αἷξ μὲν, etc. Tum scutum submovebat Ajax, sed heros, ille circumspiciens, postquam jaculatus aliquem in turba vulnerasset, hic equidem ibi col- lapsus vitam amittet, ille vero (Teucer) regressus, infans veluti ad matrem, se submittebat ad Ajacem. Ad verb. ὑπεξέφεγε σάκος, Er- nesti haec; “attollebat scutum Ajax et flectebat ut sub eo, veluti sub testudine, staret tutus Teucer; unde mox: ὁ δέ μιν κρύπτασκε σάκει,” etc. Sed nec se continuit Teucer intra tegmen clipei, sed paul- lulum progressus subinde jaculatur, ut constat ex 271. et inf. 374. sqq. ubi vulneratur a Hectore; nec potest ὑπεξέφεγει σάκος secundum ullam analogiam significare, clipeum attollere. Mo- vebatur dextrorum v. sinistrorum ita ut prosiliret heros et iden- titem se reciperet. In v. 271 sq. pulcherrima habetur imago, παῖς ὡς ὑπὸ μητέρα etc. Sollicitudo et amor, et quantum fuerit superior heros Telamonius, etiamsi nullo facinore edito, bene depinguntur. D. Dacier. in loc. (279). τόξου ἀπὸ κρατήσον, est locut. elliptica pro, βέλεσι, λοῖς, ἀπὸ τόξου κ. ut inf. λ', 476. ἐβαλεν λῖψ ἀπὸ νευρῆς. Accepe- rim quoque ὀλέκοντα ἀπὸ, i.e. σὺν τόξῳ etc. nam τόξον, præter signifi- catum usit. arcus, vertitur quoque, I. sagitta, ut inf. 296. φ', 502. Adde Xenoph. Pæd. 1. 2. & 1. 4. II. pharetra cum telis et arcu, ut inf. φ', 496. III. ipsam quoque sagittandi peritiam, ut supr. β', 718. τόξων εὖ εἰδώς. Conf. ad prim. Pind. Py. 8. 23 sq. ubi τόξοισι vertitur a Benedict. sagittis. * Ex hoc versu amplius corrigitur error versionis Wetstein. sup. ή, 18. a Clarkio notatus. (281). Quan- tum diversa audit ex Agamemnone Teucer in Sophocl. Aj. Flag. 1255 sqq. ubi generis labem, τὴν ροδιαῖαν, cuius hic mentio levissima, ex-